中部地区所有者不明土地等に関する連携協議会 設立総会（議事要旨）

○開催日時

平成 31 年 2 月 6 日（水） 13:30～15:15

○場所

ＫＫＲホテル名古屋 ３階「芙蓉の間」

○出席者

  国、県、政令市及び協力団体等 ７６名

○式次第

  １．開会

  ２．挨拶

 ・国土交通省中部地方整備局長

 ・法務省名古屋法務局長

 ・国土交通省土地・建設産業局企画課長

３．協議会設立の趣旨

４．議事

  （１）協議会規約（案）について

  （２）会長職代行の指名について

５．協議会員の紹介

６．今後の取り組み

  （１）協議会活動スケジュールについて

  （２）市町村支援メニューについて

  （３）法務局の所有者不明土地法への取組状況について

７．基調講演

   演 題：所有者不明土地問題と相続未登記について

   講 師：さくら総合法律事務所 代表弁護士 竹内 裕詞 氏

８．閉会

○議事

 （１）協議会規約（案）について

  事務局より協議会規約案の説明を行い、出席者の了承を得られたことをもって、協議会

規約が決定された。

（２）会長職代行の指名について

会長（中部地方整備局長）の職務代行者として、中部地方整備局副局長が指名された。